
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

27.929,66 τ.μ. στη θέση «Γαλανή Πέτρα» στην πε-

ριφέρεια του Δήμου Σητείας, Περιφερειακής Ενό-

τητας Λασιθίου, λόγω πυρκαγιάς.

2 Μερική ανάκληση της 197743/20-2-1986 (ΦΕΚ 

151/τ.Δ΄/7-3-1986) απόφασης του Νομάρχη Κα-

βάλας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 

για έκταση συνολικού εμβαδού 18.828,46 τ.μ. στη 

θέση «Βουνοχώρι» της Τοπικής Κοινότητας Λι-

μνιών του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 188 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
27.929,66 τ.μ. στη θέση «Γαλανή Πέτρα» στην 
περιφέρεια του Δήμου Σητείας, Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 

παρ. 2, 3 και του άρθρου 41.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003).

4. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014).

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις οποίες δό-

θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Τη με αριθμ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 

2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει».

7. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

8. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

9. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

10. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

11. Την αριθμ. οικ.8165/27-6-2017 απόφαση της Συ-

ντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με ’’Με εντολή Συντονιστή’’ 

(’’Μ. Ε.Σ.’’) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 

του ν. 4147/2013 (Φ.Ε.Κ τ.Α' 98), όπως ισχύουν (ΦΕΚ 2247/

τ.Β΄/30-6-2017).

12. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-

νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012).

13. Την αριθμ. Δ.Υ./23-3-2017 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Λασιθίου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-

σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 

να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλον προορισμό 

και την επαναφορά με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κα-

τάσταση, την έκταση εμβαδού 27.929,66 τ.μ. στη θέση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 86

917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.27 17:15:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ918 Τεύχος Δ’ 86/26.02.2020

«Γαλανή Πέτρα» στην περιφέρεια του Δήμου Σητείας 
της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, που αποτελούσε 
ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως ισχύει), που εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, 2β, 2γ και 
2ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979 και που προσδιορίζε-
ται από τα στοιχεία: (1, 2,..., 15, 1) στο με ημερομηνία
21-1-2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της δα-
σολόγου Ελένης Μαρούδη, το οποίο έχει θεωρηθεί από 
τον Δ/ντή Δασών Λασιθίου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια Χωματόδρομος και πέραν αυτού γεωργικές 
εκτάσεις

Νότια Χωματόδρομος

Ανατολικά Εκτάσεις δασικής μορφής

Δυτικά Ρέμα και πέραν αυτού με εκτάσεις αγροτικής 
μορφής καθώς και διαμορφωμένη έκταση.

, όπως φαίνεται και στο συνημμένο διάγραμμα, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Από την απόφαση εξαιρούνται οι εκτάσεις που εμπί-

πτουν στις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014 

και ισχύει.

Από την απόφαση αυτή δεν προκύπτει δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ2 καθώς και αίτηση 

ακύρωσης3 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 

της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 

Εφετείο4 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 

έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

1 Άρθρο 8 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/Α΄/1955.

2 ΣτΕ Ολομ.2081/87, 5248/95.

3 αρ. 46 του π.δ. 18/9-1-1989 «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989.

4 Από 1-1-2011, σύμφωνα με το άρθρο 47 παρ 1 του ν. 3900/2010.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 919Τεύχος Δ’ 86/26.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ920 Τεύχος Δ’ 86/26.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 22 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι  

    Αριθμ. 1910 (2)

Μερική ανάκληση της 197743/20-2-1986 (ΦΕΚ 
151/τ.Δ΄/7-3-1986) απόφασης του Νομάρχη Κα-
βάλας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 18.828,46 τ.μ. 
στη θέση «Βουνοχώρι» της Τοπικής Κοινότητας 
Λιμνιών του Δήμου Καβάλας της ΠΕ Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παραγράφου 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α’/14-10-2010), όπως προστέ-
θηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου δεύτερου του 
ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/28-3-2017).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της 
διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

9. Την 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Την 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με Εντολή 
Συντονιστή’’ στους προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης».

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Τις αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: 
Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την 197743/20-2-1986 (ΦΕΚ 151/τ.Δ΄/7-3-1986) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδασω-
τέας εκτάσεως 916 στρεμμάτων, στη θέση ’’Βουνοχώρι’’ 
Κοινότητας Λημνιάς του Ν. Καβάλας».

14. Τις αριθμ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

15. Την 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-ΞΨ8) 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτηση 
των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Καβά-
λας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 
Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 
3) Δ.Κ. ΚαρΒάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 
6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Λιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβάλας, 
9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 
(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 
13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 
16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-
ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 
21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 
24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 
Γαληψού, Τ.Κ. Καριανής, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-
οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 
29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-
σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-
εχομένου τους.

16. Την αριθμ. 24490/17-12-2019 εισήγηση-αναφορά 
του Δασαρχείου Καβάλας.

17. Την αριθμ. 24595/30-12-2019 εισήγηση-αναφορά 
της Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την 197743/20-2-1986 (ΦΕΚ 151/τ.Δ΄/7-3-1986) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέα έκταση, επιφάνειας 916 στρεμμάτων, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 18.828,46 τ.μ., στην δα-
σική θέση «Βουνοχώρι» της Τοπικής Κοινότητας Λιμνιών 
του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 18.828,46 
τ.μ., σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Λιμνιών, που 
αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [15] απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Καβάλας, κατατάχθηκε στην κατηγο-
ρία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945-Άλλης μορφής κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 921Τεύχος Δ’ 86/26.02.2020

τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και 
ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) 
και συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των 
παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από οκτώ (8) 
τμήματα:

1. τμήμα εμβαδού 3.541,07 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501213 και στοιχεία [1,2,...,14,15,1]

2. τμήμα εμβαδού 4.118,21 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501214 και στοιχεία [16,17,...,52,53,16]

3. τμήμα εμβαδού 996,48 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501220 και στοιχεία [54,55,...,64,65,54]

4. τμήμα εμβαδού 480,44 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501221 και στοιχεία [73,74,...,79,80,73]

5. τμήμα εμβαδού 470,32 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501223 και στοιχεία [81,82,...,85,86,81]

6. τμήμα εμβαδού 457,38 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501224 και στοιχεία [66,67,...,71,72,66]

7. τμήμα εμβαδού 593,64 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501226 και στοιχεία [87,88,89,90,91,87]

8. τμήμα εμβαδού 8.170,92 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2103501228 και στοιχεία [92,93,...,163,164,92]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-
πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/
Α΄/2010) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχό-
μενη από την επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 
του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ922 Τεύχος Δ’ 86/26.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 923Τεύχος Δ’ 86/26.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ924 Τεύχος Δ’ 86/26.02.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000862602200008*

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  


